
8 
 

Взрыв-схема тарельчато-ленточного шлифовального станка JDBS-5-M 

 



9 
 

Взрыв-схема тарельчато-ленточного шлифовального станка JDBS-5-M 

№ Артикул. Описание Размер Кол-во 
1 ................ JDBS5-1 .................... Узел винта и шайбы ............................................... M6x18 ........................... 2 
2 ................ JDBS5-2 .................... Резиновая ножка ....................................................  ...................................... 4 
3 ................ JDBS5-3 .................... Узел винта и шайбы ............................................... M4x12 ........................... 4 
4 ................ JDBS5-4 .................... Плита основания ....................................................  ...................................... 1 
5 ................ JDBS5-5 .................... Основание ..............................................................  ...................................... 1 
6 ................ JDBS5-6 .................... Планка переключателя ..........................................  ...................................... 1 
7 ................ JDBS5-7 .................... Винт  ........................................................................ M5x10 ........................... 2 
8 ................ JDBS5-8 .................... Крышка ....................................................................  ...................................... 1 
9 ................ JDBS5-9 .................... Шайба ..................................................................... Ø35 ............................... 1 
10 .............. JDBS5-10 .................. Конденсатор ........................................................... 8uF/450V ...................... 1 
11 .............. JDBS5-11 .................. Переключатель ......................................................  ...................................... 1 
12 .............. JDBS5-12 .................. Узел винта и шайбы ............................................... M4x8 ............................. 2 
13 .............. JDBS5-13 .................. Статор .....................................................................  ...................................... 1 
14 .............. JDBS5-14 .................. Резиновая защита ..................................................  ...................................... 1 
15 .............. JDBS5-15 .................. Шнур и вилка ..........................................................  ...................................... 1 
16 .............. JDBS5-16 .................. Держатель конденсатора ......................................  ...................................... 1 
17 .............. JDBS5-17 .................. Гайка ....................................................................... M8 ................................. 2 
18 .............. JDBS5-18 .................. Гайка ....................................................................... M6 ................................. 1 
19 .............. JDBS5-19 .................. Планка ....................................................................  ...................................... 1 
20 .............. JDBS5-20 .................. Ротор .......................................................................   ..................................... 1 
21 .............. JDBS5-21 .................. Винт ......................................................................... M4x8 ............................. 1 
22 .............. JDBS5-22 .................. Ограничитель .........................................................  ...................................... 1 
23 .............. JDBS5-23 .................. Шайба ..................................................................... Ø4 ................................. 2 
24 .............. JDBS5-24 .................. Винт ......................................................................... M4x10 ........................... 2 
25 .............. JDBS5-25 .................. Фиксатор .................................................................  ...................................... 1 
26 .............. JDBS5-26 .................. Защитный кожух ленты .........................................  ...................................... 1 
27 .............. JDBS5-27 .................. Крышка ....................................................................  ...................................... 1 
28 .............. JDBS5-28 .................. Шлифовальная лента 100# ................................... 1”x30” ............................ 1 
29 .............. JDBS5-29 .................. Ведомое колесо .....................................................  ...................................... 2 
30 .............. JDBS5-30 .................. Внешнее стопорное кольцо .................................. D15 ............................... 2 
31 .............. JDBS5-31 .................. Подшипник .............................................................. 6202-RZ ........................ 4 
32 .............. JDBS5-32 .................. Приводной вал .......................................................  ...................................... 1 
33 .............. JDBS5-33 .................. Винт ......................................................................... M6x8 ............................. 1 
34 .............. JDBS5-34 .................. Винт с шайбой ........................................................ M5x16-Left .................... 1 
35 .............. JDBS5-35 .................. Шайба ..................................................................... Ø4 ................................. 2 
36 .............. JDBS5-36 .................. Приводное колесо ..................................................  ...................................... 1 
37 .............. JDBS5-37 .................. Винт ......................................................................... M6x10 ........................... 3 
38 .............. JDBS5-38 .................. Болт ......................................................................... M10x25 ......................... 1 
39 .............. JDBS5-39 .................. Опора ленты ...........................................................  ...................................... 1 
40 .............. JDBS5-40 .................. Винт ......................................................................... M6x20 ........................... 1 
41 .............. JDBS5-41 .................. Стол ленты .............................................................  ...................................... 1 
42 .............. JDBS5-42 .................. Шайба ..................................................................... Ø 8 ................................ 1 
43 .............. JDBS5-43 .................. Узел фиксатора ......................................................  ...................................... 1 
44 .............. JDBS5-44 .................. Крышка ....................................................................  ...................................... 1 
45 .............. JDBS5-45 .................. Пружина ..................................................................  ...................................... 1 
46 .............. JDBS5-46 .................. Гайка ....................................................................... M10 ............................... 1 
47 .............. JDBS5-47 .................. Планка ....................................................................  ...................................... 1 
48 .............. JDBS5-48 .................. Пружина ..................................................................  ...................................... 1 
49 .............. JDBS5-49 .................. Регулировочная ручка ...........................................  ...................................... 1 
50 .............. JDBS5-50 .................. Шуруп ...................................................................... ST4.2x16 ...................... 4 
51 .............. JDBS5-51 .................. Штифт ..................................................................... Ø3x20 ........................... 1 
52 .............. JDBS5-52 .................. Регулируемый вал .................................................  ...................................... 1 
53 .............. JDBS5-53 .................. Пружина ..................................................................  ...................................... 1 
54 .............. JDBS5-54 .................. Шайба ..................................................................... Ø 5 ................................ 2 
55 .............. JDBS5-55 .................. Шайба ..................................................................... Ø 3.5 ............................. 1 
56 .............. JDBS5-56 .................. Штуцер ....................................................................  ...................................... 1 
57 .............. JDBS5-57 .................. Направляющая .......................................................  ...................................... 1 
58 .............. JDBS5-58 .................. Контршайба ............................................................ Ø 4 ................................ 1 
59 .............. JDBS5-59 .................. Узел винта и шайбы ............................................... M4x6 ............................. 1 



10 
 

№ Артикул. Описание Размер Кол-во 
60 .............. JDBS5-60 .................. Ручка упора ............................................................  ...................................... 1 
61 .............. JDBS5-61 .................. Гайка ....................................................................... M4 ................................. 4 
62 .............. JDBS5-62 .................. Угловой упор ..........................................................  ...................................... 1 
63 .............. JDBS5-63 .................. Планка упора ..........................................................  ...................................... 1 
64 .............. JDBS5-64 .................. Стол диска ..............................................................  ...................................... 1 
65 .............. JDBS5-65 .................. Шайба ..................................................................... Ø 6 ................................ 2 
66 .............. JDBS5-66 .................. Фиксатор .................................................................  ...................................... 2 
67 .............. JDBS5-67 .................. Винт с шайбой ........................................................ M4x8 ............................. 3 
68 .............. JDBS5-68 .................. Винт с шайбой ........................................................ M6x16 ........................... 1 
69 .............. JDBS5-69 .................. Гайка ....................................................................... M4 ................................. 2 
70 .............. JDBS5-70 .................. Диск .........................................................................  ...................................... 1 
71 .............. JDBS5-71 .................. Кожух диска ............................................................  ...................................... 1 
72 .............. JDBS5-72 .................. Узел винта и шайбы ............................................... M4x153 ......................... 4 
73 .............. JDBS5-73 .................. Адаптер 38 мм ........................................................  ...................................... 1 
74 .............. JDBS5-74 .................. Винт ......................................................................... M4x12 ........................... 2 
75 .............. JDBS5-75 .................. Шлифовальный диск ............................................. 5” ................................... 1 
76 .............. JDBS5-76 .................. Эластичная планка 1 .............................................  ...................................... 1 
77 .............. JDBS5-77 .................. Эластичная планка 2 .............................................  ...................................... 1 
78 .............. JDBS5-78 .................. Винт ......................................................................... M4x18 ........................... 2 
 
 .................. JET-92 ....................... Логотип Jet (не показан) ........................................ 92x38mm ...................... 1 
 ..................  .................................. ID Табличка (не показана) .....................................  ...................................... 1 
 ..................  .................................. Табличка двигателя (не показана) .......................  ...................................... 1 
 ..................  .................................. Предупреждающая табличка (не показана) ........  ...................................... 1 
 
                                                            Электросхема JDBS-5-M  

10000470M……………..….. ~ 230V, 50Hz 
 

 
 


	1.  Декларация соответствия
	Со всей ответственностью заявляем, что данный продукт соответствует требованиям* изложенным на странице 2. Разработан с учетом стандартов**
	2.  Техника безопасности
	2.1 Надлежащее использование
	Тарельчато-ленточный шлифовальный станок предназначен только для шлифования древесины и подобных материалов. Шлифование прочих материалов запрещено и может выполняться только в особых случаях и только после консультации с производителем станка.
	Взрыв-схема тарельчато-ленточного шлифовального станка JDBS-5-M

